
                  PATVIRTINTA 
                  Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos  

                                                                                                        direktoriaus 2020 m. gegužės 12 d. 
                                      įsakymu Nr. V1-39 

 
 

KLAIPĖDOS JŪRŲ KADETŲ MOKYKLA 

Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos Metų apdovanojimų nuostatai 

I. Bendrosios nuostatos 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos Metų apdovanojimų atrankos 
kriterijus ir rinkimų tvarką.  

2. Apdovanojimo tikslas – įvertinant kadetų mokymosi rezultatus, sportinės, meninės, 
visuomeninės, kitos aktyvios bei mokyklą garsinančios veiklos pasiekimus, teigiamą kadeto 
įvaizdžio puoselėjimą, išrinkti geriausius metų kadetus ir juos paskatinti. Atkreipti dėmesį į 
mokinius, kuriais galėtų didžiuotis visa Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos bendruomenė. 

3. Metų apdovanojimuose kadetams skiriami „Vėjų rožės“, „Plunksnos ir kalavijo“ (I , II, III 
laipsnių), „Sidabrinio šturvalo“, „Sidabrinio irklo“ ir „Sidabrinio delfino“ medalis, mokytojams 
– „Jūrų erelio plunksnos“ medalis. 

II. Nominantų atrankos kriterijai 

3. Nominantams taikomi atrankos kriterijai: 

3.1. „Vėjų rožės“ medalis – aukščiausias Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos apdovanojimas. Šiuo 
medaliu apdovanojamas vienas kadetas: 

3.1.1. davęs priesaiką,  pažangus ir pavyzdingo elgesio; 

3.1.2. aktyviai dalyvaujantis mokyklos gyvenime ir popamokinėje veikloje; 

3.1.3. vykdantis laivo ar valties vado pareigas (ne mažiau kaip pusę mokslo metų). 

3.2. „Plunksnos ir kalavijo“ (I, II, III laipsnio) medalis – pažangiausių kadetų apdovanojimas. 
Šiais medaliais apdovanojami trys kadetai: 

3.2.1. davę priesaiką,  pažangūs ir pavyzdingo elgesio; 

3.2.2. turintys aukščiausius metinio įvertinimo vidurkius.  

3.3. „Sidabrinio  šturvalo“ medalis – geriausio laivo vado apdovanojimas. Šiuo medaliu gali 
būti apdovanotas laivo vadas: 

3.3.1. išbuvęs juo ne mažiau kaip 1 mokslo metus;  

3.3.2. turintis aukščiausią iš visų laivo vadų  pažangumo vidurkį; 

3.3.3. turintis daugiausiai skatinimo taškų; 

3.3.4. kartu su laivo kadetais aktyviai dalyvavęs mokyklos veikloje; 

3.3.5. kartu su laivo kadetais aktyviai dalyvavęs veikloje garsinant mokyklos vardą; 

3.3.6. laivo kadetai turi mažiausiai atsakomybės taškų. 



3.4. „Sidabrinio irklo“ medalis - geriausios valties vado medalis. Šiuo medaliu gali būti 
apdovanotas geriausios valties vadas: 

3.4.1. išbuvęs juo ne mažiau kaip 1 mokslo metus; 

3.4.2. turintis aukščiausią iš visų valčių vadų  pažangumo vidurkį; 

3.4.3. turintis daugiausiai skatinimo taškų; 

3.4.4. kartu su valties kadetais aktyviai dalyvavęs mokyklos veikloje; 

3.4.5. kartu su valties kadetais aktyviai dalyvavęs veikloje garsinant mokyklos vardą; 

3.4.6. valties kadetai turi mažiausiai atsakomybės taškų; 

3.4.7. padėkos raštais apdovanojama  visa  valties įgula. 

3.5. „Sidabrinio delfino“ medalis – aktyvumo, iniciatyvumo,  draugiškumo medalis.  Šiuo 
medaliu gali būti apdovanoti kadetai:   

3.5.1. davę priesaiką,  pažangūs ir pavyzdingo elgesio, neturintys drausminių nuobaudų; 

3.5.2. aktyvūs, iniciatyvūs,  draugiški, 

3.5.3. atlikęs nesavanaudišką, kilnų poelgį, pareiškęs ir vykdantis reikšmingą visuomeninę 
iniciatyvą.  

3.6. „Jūrų erelio plunksnos“ medalis – geriausio metų mokytojo apdovanojimas. Šiuo medaliu 
apdovanojamas vienas Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos mokytojas, per einamuosius mokslo 
metus pasižymėjęs pedagoginėje ir visuomeninėje veikloje. 

 

III. Apdovanojimų vykdymo tvarka 

4. Rinkimus organizuoja Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos Metų apdovanojimų teikimo ir atrankos 
komisija. Komisija skiriama direktoriaus įsakymu.  

5. Kandidatūras apdovanojimams gali siūlyti mokyklos vadovai, klasių auklėtojai, mokytojai, 
neformaliojo švietimo instruktoriai, kadetai, jų tėvai. 

5.1. Nominantą „Vėjų rožės“ medalio apdovanojimui siūlo visa mokyklos bendruomenė. Klaipėdos 
jūrų kadetų mokyklos apdovanojimų teikimo ir atrankos komisija svarsto ir pateikia kandidatūras 
slaptam komisijos  balsavimui. „Vėjų rožės“ medaliu apdovanojamas daugiausiai balsų surinkęs 
kandidatas. 

5.2. Nominantus „Plunksnos ir kalavijo“  (I , II, III laipsnio) medalio apdovanojimams renka 
mokyklos apdovanojimų teikimo ir atrankos komisija pagal kadeto pažangumą ir elgesį. 

5.3. Nominantus  „Sidabrinio  šturvalo“ medalio apdovanojimui siūlo mokyklos apdovanojimų 
teikimo ir atrankos komisija iš laivų vadų pagal  laivo vado pažangumą, elgesį, aktyvumą, viso 
laivo indėlį garsinant mokyklą, veiklą mokykloje, skatinimo taškų skaičių, laivo kadetų elgesį. 

5.4. Nominantus „Sidabrinio irklo“ medalio apdovanojimui siūlo mokyklos apdovanojimų 
teikimo ir atrankos komisija iš valčių vadų pagal  valties vado pažangumą, elgesį, aktyvumą, 
visos valties indėlį garsinant mokyklą, veiklą mokykloje, skatinimo taškų skaičių, valties 
kadetų elgesį. 



5.5. Nominantus „Sidabrinio delfino“ medalio apdovanojimui siūlo kadetai, mokytojai, 
neformaliojo švietimo instruktoriai, tėvai. Nominantus išrenka mokyklos apdovanojimų 
teikimo ir atrankos komisija. 

5.6. Nominantus „Jūrų erelio plunksnos“ medalio apdovanojimui siūlo ir slaptu balsavimu 
išrenka kadetai. Daugiausiai balsų surinkusio bendrojo ugdymo mokytojo arba neformaliojo 
švietimo instruktoriaus pavardę (-es) kadetai perduoda apdovanojimų teikimo ir atrankos 
komisijai. 

6. Kandidatūras svarsto ir sprendimą priima Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos apdovanojimų teikimo 
ir atrankos komisija.  

IV. Apdovanojimai 
 

7. Apdovanojimai skiriami Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos direktoriaus įsakymu. 

8. Apdovanojimai įteikiami mokslo metų baigimo šventėje.  

V. Baigiamosios nuostatos 

9. Apdovanojimų rezultatai skelbiami Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos internetinėje svetainėje. 

10. Nominantų sąrašai saugomi Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos muziejuje. 

 

______________________________ 


